RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 005/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0124/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA QUE SE REALIZE O
CALÇAMENTO NO BAIRRO BREJINHO- NA CIDADE DE SENADOR JOSÉ
BENTO/MG, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA,
CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE
INSTRUMENTO, A SABER

Tendo em vista a necessidade de adequação do EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 0124/2024, a luz da Lei Federal nº. 14.133/2021, fica SUPRIMIDO da exigência

de qualificação técnica a cláusula 1.2.1 – Cópia do Registro Cadastral (CRC); uma

vez que a concorrência e o pregão seguem o rito procedimental comum a que se

refere o art. 17 da Lei Federal 14.133/2021, não sendo necessário o prévio registro

cadastral no Órgão Licitante para a participação no certame acima destacado.

Ficam ratificadas as demais disposições do EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA N.º 005/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO
N.º 0124/2024, mantendo-se a data de abertura do certame, vez que a referida

supressão não altera a formulação de propostas pelas empresas que pretendam

participar da licitação.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se e Intime-se via Sítio Eletrônico.

Prefeitura Municipal de Senador José Bento, 17 de abril de 2024.

Rubinéa Krist da Silva
Agente de Contratação

16